Atualmente, a Escola de Hipismo têm 10
cavalos e pretende aumentar o número de
animais com as novas possibilidade que fo-
ram abertas através do patrocinador em par-
ceria com o município por 14 meses.

DECRETO Nº 10.132

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para os progra-
mas e dotação abaixo discriminado, de acordo com a Lei de
Meios vigente, visando atender a despesa com o Programa
Apoio ao Esporte Comunitário - Equipamentos e Material Per-
manente, na SMEL, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 20 de outubro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.133

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), para os progra-
mas e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei de
Meios vigente, visando atender a despesa com o Programa de
Construção - Equipamentos e Manutenção de Quadras Cober-
tas - Obras e Instalações e Programa de Apoio ao Esporte

[...]

ta mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 1.930.000,00 (hum milhão novecentos e trinta
mil reais), para o programa e dotações abaixo discriminados,
de acordo com a Lei de Meios vigente, visando atender a des-
pesa com o Programa de Manutenção e Operacionalização
do SAH - Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil, Ou-
tros Serviços de Terceiros - Pessoa Física e Outros Serviços

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR., e GINO DA
COSTA.
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Jaime Panta-
leão de Moraes, nº 99 - Bairro Aterrado - Volta Redonda/RJ.
PRAZO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso “X” - artigo 24 - Lei nº
8.666/93
VALOR: R$  12.000,00 (doze mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2004.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5001.101220156.2.001.000.
003390360000 -  NE nº 003364/04 - Processo Administrativo
nº 2051/1996.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 027/2004-FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ., através do

[...]

TERMO DE RÉ-RATIFICAÇÃO para dar nova re-
dação a Cláusula Segunda do TERMO ADITIVO (CONTRA-
TO Nº 002/2004-FMS/SMS/PMVR), para execução de ativi-
dades educacionais e de assistência em planejamento famili-
ar e de promoção da saúde da população.
VALOR: R$  5.137,76 (cinco mil, cento e trinta e sete reais e
setenta e seis centavos), mensalmente.
DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro de 2004.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5001.101220156.2.001.000.
003390390200 -  NE nº 00134/04 - Processo Administrativo
nº 1964/2001.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 028/2004-FMS/SMS/PMVR